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Till nämnden för Blekingesjukhuset 
 

Missiv - Patientavgifter 2018 
Landstinget Blekinge beslutar om nästkommande års patientavgifter vid landstingsfullmäktige i 
november 2017. Blekingesjukhuset lämnar härmed ett yttrande över de förändringar som 
föreslås. 
 

Föreslagna förändringar 
 
Telefonkontakt (kvalificerad) 
Telefonkontakt som ersätter ett ordinarie besök har hittills varit avgiftsfritt.  Verksamheten vill 
lägga på en patientavgift på 100 kronor. Bedömingen är att definitionen av telefonkontakt 
(kvalificerad)behöver förtydligas, för att minimera risken att blanda ihop telefonkontakter som 
avser att lämna besked om patientens provsvar eller liknande samt distanskontakter/digitala 
vårdtjänster.  

 
Distanskontakter/digitala vårdtjänster 
Distanskontakt, ”vårdkontakt i öppen vård där hälso- och sjukvårdspersonal och patient är 
rumsligt åtskilda”, rekommenderad termstatus enligt Socialstyrelsens termbank. Digitala 
vårdtjänster är att jämställa med vårdcentral på nätet som ”Kry” och ”Min Doktor”, enligt 
patientavgiftsgruppens tolkning. Om digitala vårdtjänster utgår från vårdgivare inom Landstinget 
Blekinge eller vårdgivare med avtal med landstinget ska patientavgift tas ut med samma belopp 
som gäller för vanligt fysiskt besök på vårdcentral. Bedömningen är att distanskontakter/digitala 
besök kan likställas med en kvalificerad telefonkontakt som ersätter ett ordinarie besök i 
öppenvården. Patientavgiften föreslås därför vara lika.  
 

Sjukvårdande behandling, hembesök 
Bedömningsbil bemannad av sjuksköterska skickas ibland hem till patient. Vissa gånger är det en 
ambulans som skickas ut. För de tillfällen där personalen kan ge sjukvårdande behandling på plats 
och patienten inte behöver åka in till vården vill verksamheten ta ut patientavgift på 100 kronor. 

 
Bedömningsbilen/ambulansen ingår i Blekingesjukhusets verksamhet och där är patientavgiften 
för sjukvårdande behandling 100 kronor. Motsvarigheten i primärvården kallas för Läkarbil och 
där fakturerar primärvården för läkarbesök med 150 kronor. 
 

Avgiftsfri gynekologisk cellprovsscreening 
Regeringen avser besluta att gynekologisk cellprovtagning, enligt Socialstyrelsens 
rekommendationer, ska erbjudas avgiftsfritt till kvinnor i Sverige fr.o.m. 2018. Landstingen 
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föreslås kompenseras för uteblivna intäkter av patientavgifter. För det första året föreslås 
landstingen kompenseras genom att medel tillförs anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård 
under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för ett stimulansbidrag.   

 
Närståendemedverkan på neonatalavdelningen 
Föräldrar blir idag inskrivna som betalande sällskap avgiftsfritt eftersom de ska betala för och laga 
sin egen mat i föräldraköket. Föräldraköket måste nu användas till annat och de har inte längre 
någon möjlighet att laga egen mat utan får den från matsalen istället. Det finns inte längre någon 
anledning att särskilja denna grupp närstående från övriga som blir inskrivna med anhörig patient 
varför samma avgift för närståendemedverkan bör tas ut för dessa, 150 kronor/dygn och 
närstående. Högkostnadsskyddet på 1 200 kronor/månad och närstående gör att man högst 
betalar för 8 dygn/månad. Inget att invända emot. 

 
Recept resemedicin 
Patientavgift på 300 kronor som tas ut för exempelvis receptskrivning av åksjukemedel, 
malariatabletter m.m., medicin som inte har koppling till direkt sjukdom. Det finns andra 
läkemedel som skrivs ut som inte har med direkt sjukdom att göra där vi vill kunna ta ut en 
patientavgift men det har gjorts olika beroende på vart patienten har ringt. För att säkerställa att 
vi behandlar patienterna lika ska patientavgift tas ut för exempelvis receptskrivning av läkemedlet 
Primolut Nor som används för att skjuta upp mens, men det kan även komma att gälla andra 
läkemedel som inte direkt anses vara hälso- och sjukvård. Inget att invända emot. 
 

Hjälpmedel 
Egenavgift på TENS-apparat sänks till 150 eller 200 kronor beroende på hur lång tid man lånar 
den och vilken typ av apparat det gäller. Tidigare avgift var 400 kronor, mellanskillnaden får den 
remitterande kliniken betala.  
 
Avgiften för lån av cykel ändras till 400 kronor/år. Inget att invända emot. 
 
Egenavgift för anpassade skor för vuxna och barn höjs med 100 kronor per par (tidigare 700 
kronor/300 kronor). Inget att invända emot. 
 
Åtgärder på skor, ändras från 3 till 5 par per år samt läggs på en avgift på 150 kronor per par. 
Inget att invända emot. 
 
Egenavgift för fotortoser/inlägg höjs med 100 kronor till 500 kronor. Inget att invända emot. 
 
 

Influensa- och pneumokockvaccination över 65 år 
Den tidigare lokala regeln om fri influensavaccination för folkbokförda i Blekinge över 65 år 
måste tas bort. Vi måste erbjuda vård på samma villkor till våra utomlänspatienter som de villkor 
som gäller för de egna invånarna enligt HSL 8 kap. 3§. Patientens hemlandsting faktureras för 
vaccinationen så det blir inget intäktsbortfall. Inget att invända emot. 
 

Sjukresor 
Ändra egenavgiften vid sjukresa med flyg till 0 kronor. Anledningen är att varken 
Blekingetrafiken, Big Travel eller landstinget idag fångar upp dessa och kan ta ut egenavgiften.  
 
Sjukresa med Blekingetrafikens bilar och specialfordon bör kosta samma egenavgift för patienten 
oavsett om de har färdtjänsttillstånd eller inte. Förslag 60 kronor även för de med 
färdtjänsttillstånd för att få tillgodoräkna sig egenavgiften i högkostnadsskyddet 
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Vill någon patient endast betala zontaxan för färdtjänst kan de välja det men då är det inte en 
sjukresa och avgiften räknas inte in i högkostnadsskyddet. 
 

Övrigt 
Timtaxan höjs enligt tidigare beslut, 2,9 % för 2018. Inget att invända emot. 
 
Förtydligande om att besök i samband med organdonation är avgiftsfritt för donatorn, även 
slutenvården. Inget att invända emot. 
 

 
Nämnden för Blekingesjukhuset föreslås besluta att föreslå landstingsstyrelsen: 
 

att förtydliga att distanskontakter/digitala besök avser bokade besök, samt att de 
här besöken likställs med kvalificerade telefonkontakter som ersätter ett ordinarie 
besök. 
 

Nämnden för Blekingesjukhuset föreslås besluta: 

 
att tillstyrka förslagna avgiftsförändringar som omfattar Blekingesjukhusets 
verksamhet, med hänsyn till ovan invändningar.  

 
 
Karlskrona enligt ovan 
 

 
Lars Almroth 
Förvaltningschef   
 


